ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 8

городского округа Чапаевск Самарской области

ПРИКАЗ (Распоряжение)

«09» _января_ 2022 г.                                                                            № 57/О

«О дополнительных мерах по обеспечению безопасности участников

образовательного процесса при неблагоприятных погодных условиях

и введения дистанционного обучения в ГБОУ СОШ № 8»
 (название документа)

На основании письма министерства образования и науки Самарской области МО-16-09-

01/1607-19 от 08.12.2020 «О дополнительных мерах по обеспечению безопасности участников

образовательного процесса при неблагоприятных погодных условиях», в целях обеспечения

безопасности жизни и здоровья обучающихся, в связи с неблагоприятными погодным

условиями в зимний период, обусловленными сильным понижением температуры воздуха

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. 09.01.2023г. осуществить временный переход на реализацию основных образовательных

программ с применением электронного обучения и дистанционных образовательных

технологий.

2.  Классным руководителям:

- довести до сведения обучающихся и родителей информацию о переводе на дистанционную

форму обучения учащихся 1-9 классов  09.01.2023 г.

- согласовать с родителями (законными представителями) обучающихся сценарии

взаимодействия детей и педагогов в условиях дистанционного обучения. Особое внимание

уделить обучающимся с особыми образовательными потребностями, в т.ч. детям с ОВЗ, детям

из неблагополучных семей.

3. Установить режим работы педагогических работников на период введения временного

перехода на реализацию основных образовательных программ с применением электронного

обучения и дистанционных образовательных технологий в связи с особыми обстоятельствами

с 09.01.2023г. до минования необходимости в соответствии с учебной нагрузкой, планом

работы школы на 2022-2023 учебный год.

4. Возложить ответственность на заместителя директора по УР Столярову Л.А. по контролю

за реализацией основных образовательных программ с применением электронного обучения и

дистанционных образовательных технологий с 09.01.2023г. до минования необходимости.

5. Педагогическим работникам своевременно заполнять электронный журнал с указанием

необходимой информации для осуществления дистанционного обучения.

6. Писареву А.В. разместить данный приказ на официальном сайте 09.01.2022г.

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

И.О. директора    Столярова Л.А.

(должность)  (подпись)  (расшифровка подписи)

		2023-01-08T18:56:15+0400
	00d7bfaaaf6aa430f1
	Столярова Лола Анваровна